F 1R ME

COMUNE
DI
OROTELLI

Unita
Organizzativa

RESP. DEL PROC. IL RESP. DELL'UFFICIO

ATTESTAZIONI

IMPEGNO N. DEL Comune Il Funz. Uff. ng.
IMPEGNO N. ___ DEL o Ortl
IMPEGNO N. DEL Ragioneria

COMUNE DI OROTELLI

PROV. DI NUORO

UNITA’ ORGANIZZATIVA TECNICA

DETERMINAZIONE
N° 71 DeL 17 FEBBRAIO 2010

OGGETTO:

INTERVENTI

PER LA RIDUZIONE DELLINQUINAMENTO LUMIN OSO E PER

L’ABBATTIMENTO DEI CONSUMI ENERGETICI — BANDO 2007 - AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA ALLA DITTA “BRAU LIBERATO”

COPERTURA FINANZIARIA:
Aisensi dell’art. 151, comma 4°,
D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.

IL RESP. DEL SERV. FINANZIARIO

DI PUBBLICAZIONE:
Una copia viene pubblicata
Albo Pretorio dal

IL MESSO COMUNALE

L’ANNO DUEMILADIECI, i ciorno DICIASETTE peL mese bl FEBBRAIO

IL RESPONSABILE DELL'UNITA’ ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE:

(VEDI PAGINA SEGUENTE)




UNITA’ ORGANIZZATIVA TECNICA
DETERMINAZIONE N. 71 DEL 17 Febbraio 2010

OGGETTO: INTERVENTI PER LA RIDUZIONE DELLINQUINAMENTO LUMINOSO E PER
L'’ABBATTIMENTO DEI CONSUMI ENERGETICI - BANDO 2007 - AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA ALLA DITTA “"BRAU LIBERATO"”

IL RESPONSABILE

CONSIDERATO che il Comune di Orotelli ha inoltrato alla R.A.S. l'istanza di finanziamento della somma di €.
62.409,67 a valere sulle risorse di cui al bando 2007 sulla riduzione dell'inquinamento luminoso e
sull’abbattimento dei consumi energetici per la pubblica illuminazione e si impegnato al contempo al
cofinanziamento di una quota di €. 37.590,33, per un importo complessivo di progetto di €. 100.000,00;

VISTA la comunicazione di aggiudicazione del finanziamento richiesto e la richiesta di comunicazione dati
trasmessa dalla R.A.S. — Assessorato Difesa Ambiente - Direzione generale dellAmbiente - Servizio della
Sostenibilita Ambientale, Valutazione Impatti e Sistemi Informativi (SAVI) — pervenuta in data 10 giugno 2009,
protocollo nr. 2857, inerente la graduatoria definitiva dei progetti ammessi a finanziamento, tra i quali rientra
anche il progetto presentato dal Comune di Orotelli;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comulale nr. 18 del 30 settembre 2009 di utilizzo dellavanzo di
amministrazione del 2008, con la quale si e disposto di assegnare la somma di € 37.590,33 quale
cofinanziamento comunale per la realizzazione del progetto di abbattimento dellinquinamento luminoso e la
successiva deliberazione della Giunta Comunale nr. 77 del 5 ottobre 2009 di attribuzione delle risorse all'Unita
Organizzativa Tecnica;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 5 ottobre 2009 con la quale & stato individuato il
responsabile del servizio tecnico quale responsabile unico del procedimento e al contempo sono stati impartiti gli
indirizzi operativi per la realizzazione dell'intervento stesso;

VISTA la determinazione del responsabile del servizio tecnico nr. 521 del 5 ottobre 2009, con la quale € stato
affidato l'incarico relativo alle prestazioni professionali di progettazione, direzione dei lavori, misura e contabilita,
coordinamento per la sicurezza durante la fase di progettazione e di realizzazione dei “LAVORI PER LA
RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO LUMINOSO - BANDO 2007" al Dr. Ing. Marco Delrio, con studio
professionale in Via Dante 6 — 07037 Sorso (SS), P.l. 02006330902;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale nr. 96 del 3 dicembre 2009 con la quale si proceduto alla
approvazione del progetto preliminare dei lavori citati nell'oggetto, per I'importo di complessivi €. 100.000,00;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale nr. 97 del 3 dicembre 2009 di approvazione del progetto definitivo-
esecutivo e contenente gli indirizzi al responsabile unico del procedimento per I'attivazione delle procedure di
scelta del contraente, da individuare mediante procedura negoziata esperita ai sensi del comma 7-bis dell'art. 122
del decreto legislativo 12 aprile 2006, n.163, e successive modificazioni;

VISTA la determinazione nr. 644 del 11 dicembre 2009 di approvazione del bando di gara per I'affidamento dei
lavori mediante procedura negoziata, nonché di approvazione del disciplinare, della modulistica e dell'elenco delle
ditte da invitare alla stessa procedura negoziata;

VISTA la determinazione nr. 2 del 12 gennaio 2010, con la quale & stato approvato il verbale della gara tenutasi in
pari data, ed al contempo € stata aggiudicata provvisoriamente la gara alla ditta BRAU LIBERATO, con sede in
Oniferi (NU) - Via G. Asproni, 2, - P.l. 00170110910 - la quale ha offerto un ribasso percentuale, sullimporto a
base d’'asta di €. 65.000,00, del 5,023%, corrispondente ad un importo netto di €. 61.735,05, oltre €. 1.000,00 per
l'attuazione dei piani di sicurezza, per complessivi €. 62.735,05, oltre IVA al 10% su lavori e sicurezza per €.
6.273,51, per complessivi lordi €. 69.008,56;

CONSIDERATO che dell'aggiudicazione suddetta & stata data pubblicita mediante affissione di avviso pubblico
presso I'albo pretorio comunale e I'adozione dell’atto di aggiudicazione € stato comunicato a tutti i partecipanti con
nota nr. 181 del 13.01.2010;

APPURATO che entro i termini non sono pervenuti ricorsi e/o opposizioni da parte delle ditte partecipanti alla
procedura negoziata;

CONSTATATO che il responsabile del procedimento ha effettuato la verifica, con esito positivo, in merito ai
requisiti di ordine generale e di idoneita professionale dichiarati in sede di partecipazione alla procedura dalla ditta
aggiudicataria Brau Liberato;

RITENUTO di dover quindi procedere allaggiudicazione definitiva dei “LAVORI PER LA RIDUZIONE
DELL'INQUINAMENTO LUMINOSO E PER L'ABBATTIMENTO DEI CONSUMI ENERGETICI — BANDO 2007” alla
ditta Brau Liberato;

VISTO il D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 “T.U. leggi sull’'ordinamento degli EE.LL.”;
DETERMINA

1. DI AGGIUDICARE definitivamente I'esecuzione dei citati lavori all'lmpresa dall'lmpresa BRAU LIBERATO, con
sede in Oniferi (NU) Via G. Asproni, 2, P.I. 00 170 110 910, la quale ha offerto un ribasso percentuale sull'importo
a base d'asta di €. 65.000,00 del 5,023%, corrispondente all’importo netto di €. 61.735,05, oltre €. 1.000,00 per
I'attuazione dei piani di sicurezza, per complessivi €. 62.735,05, oltre IVA al 10% su lavori e sicurezza per €.
6.273,51, per complessivi lordi €. 69.008,56;

2. DI DARE ATTO che limpresa aggiudicataria sottoscrive la presente determinazione a valere quale contratto per
I'esecuzione dei lavori, da registrare in caso d’uso a cura e spese della ditta Brau Liberato;

3. DI DARE ATTO che dell'affidamento del presente incarico sara data pubblicita mediante pubblicazione del
presente determinazione allalbo comunale, nel sito internet istituzionale del comune di Orotelli
www.comune.orotelli.nu.it e sul sito della Regione Sardegna, nella sezione “Atti Soggetti Esterni”;

4. DI PROVVEDERE all'attivazione delle conseguenti procedure, dando atto che le risorse necessarie sono cosi
disponibili:

INTERVENTO 2090101 - CAPITOLO 28 - ANNO 2009

Il Resp. del Procedimento
Ing. Giuseppe Usai




